
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 12 del 30-12-2014

OGGETTO

GIUDIZI SOC. INGINO SPA E DITTA PUNTO LAVORO SOC. COOP. SOCIALE A.R.L.- IMPEGNO
SPESE LEGALI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE V SETTORE

Premesso che:
con  decreti  n° 3395 del 24/02/2014 e  n° 13833 del 22/07/2014,  il-

Sindaco nominava legale dell’Ente  l’Avv. Garofalo Silvio,  nei giudizi
promossi dalla Soc. Ingino spa, in persona del Legale rappresentante p.t.
Sig. Ingino Michele dinanzi al TAR Campania Sez. Salerno con ricorsi
notificati rispettivamente in data 02/01/2014  (delibera G.C. n. 9/2014)  e in
data  24/06/2014 ( delibera G.C. n. 123/2014;

con  decreti  n° 5515 del 25/03/2014, n° 10968 del 16/06/2014, n. 16548-

del 05/09/2014 ,  il Sindaco  nominava  lo stesso Legale ,  nei giudizi
promossi dalla Ditta Punto Lavoro Soc. Coop. Sociale a.r.l. , in persona del
Legale rappresentante p.t. Sig. Capaldo Antonio dinanzi al TAR Campania
Sez. Salerno e dinanzi al Tribunale di Avellino con ricorsi notificati
rispettivamente in data 18/03/2014  ( delibera G.C. n. 48 / 2014 ), con ricorsi
ex art. 700 c.p.c. notificati in data 04/06/2014 ( delibera G.C. n. 103/2014),
con atto di citazione notificato in data 08/08/2014 (delibera della G.C. n. 144
/ 2014) ;

Preso atto della deroga sul primo ricorso promosso dalla Soc. Ingino,
assentita dal Sindaco con nota prot. 9580 del 23/05/2014 di autorizzazione
all’applicazione di un incremento di €.1.000,00 sul compenso base, in
ragione della complessità della vertenza rappresentata dal Legale;

Rilevata, altresì, la pluralità e connessione d’incarichi con conseguente
incremento del 20% dell’importo base secondo le direttive fissate con
delibera G.C. n. 112 del 3/7/2012;

Vista la nota prot. n. 22441 del 18/11/2014, sollecitata in data 17/12/2014
nota prot. n. 24404, con la quale, in relazione ai predetti incarichi si
trasmetteva al Legale il prospetto di calcolo, per il necessario assenso ;

Visto che ad oggi, le suddette note non sono state riscontrate;

Ritenuto procedere ad apposito impegno di spesa ai sensi dell’art.183
T.U.E.L sul competente capitolo del bilancio;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 23402 del
01/12/2014e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di impegnare la somma di €.13.059,12 compreso  IVA e CPA e
comprensiva di ritenuta d’acconto a titolo di compenso professionale per il
conferimento all’Avv.Silvio Garofalo degli incarichi  legali in premessa
indicati, come da prospetto allegato.

Di imputare la spesa al Cod. 1010203 Cap.124 parte uscita del bilancio
2014;

Di trasmettere al legale il presente provvedimento;



Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs.
18/08/2000, n° 267 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 28-01-2015 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 28-01-2015 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



AVV. GAROFALO SILVIO

€ 3.000,00

INCREMENTO 20% PER IL II E III RICORSO € 600,00

L.P. 15% € 540,00

CAP 4% € 165,60

IVA 22% € 947,23

TOTALE € 5.252,83

RICORSI TAR- SA DITTA PUNTO LAVORO NOTIF. 18/03/14 DELIB. 48/14 DECRETO NOMINA 5515/14

COMPENSO  €          2.000,00 

INCREMENTO 10% PER IL SECONDO RICORSO  €             200,00 

L.P. 15%  €             330,00 

CAP 4%  €             101,20 

IVA 22%  €             578,86 

TOTALE € 3.210,06

RICORSI EX ART. 700 C.P.C. PUNTO LAVORO TRIB. AV. NOTIF. 04/06/2014 DECRETO NOMINA 10968/14

COMPENSO  €          1.500,00 

INCREMENTO 10% PER IL SECONDO RICORSO  €             150,00 

L.P. 15%  €             247,50 

CAP 4%  €               75,90 

IVA 22%  €             434,15 

TOTALE € 2.407,55

ONORARI E DIRITTI  € 1.500,00

L.P. € 225,00

CAP 4% € 69,00

IVA 22% € 394,68

TOTALE € 2.188,68

GIUDIZI  INGINO E SOC. PUNTO LAVORO -                                                                                             
QUANTIFICAZIONE  COMPENSI PROFESSIONALI ( DIRETTIVE DELIB. G.C. N. 112/12)

 RICORSI  TAR - SA - INGINO NOTIF. 02/01/14 - DELIB. G.C. N. 9/14 -DECRETO NOMINA N. 3395 /14                 
NOTIF. 24/06/14 - DECRETO NOMINA N. 13833/14 - DELIB.G.C. N.  123/14)       

COMPENSO ( CON INTEGRAZIONE DI €. 1.000, 00 RISPETTO ALLA INDICAZIONI DELLE G.C. COME DA 
COMUNICAZIONE PROT. 9580/14) 

ATTO DI CITAZIONE PUNTO LAVORO TRIB. AV. PAGAMENTO DANNI PATRIMONIALI NOTIF. 08/08/2014 - 
DELIB. 144/14 - DECRETO NOMINA 16548/14



TOTALE COMPLESSIVO € 13.059,12


	AVV GAROFALO PARERE UFFICIO

